檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

衛生福利部疾病管制署　函

地址：10050台北市中正區林森南路6號

聯絡人：葉倪君

聯絡電話：23959825#5076

電子信箱：ncyeh@cdc.gov.tw

受文者：花蓮縣政府教育處

發文日期：中華民國103年5月1日

發文字號：疾管疫字第1031200186號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(10312001860-1.pdf、10312001860-2.pdf)

主旨：檢送本（103）年第17週「定點學校傳染病監視週報」乙

份（如附件一），請 查照。

說明：

一、依據傳染病防治法第42條及第69條第1項第2款辦理。

二、本週五種監測疾病之全國平均罹病率，以腸病毒及紅眼症

較前三週平均值為高；腸病毒平均罹病率於本週明顯上升

，分析腸病毒各區罹病情形，以台北區、中區、南區、高

屏區較前三週平均值增加，尤以南區上升幅度較為明顯。

依據本署即時疫情監測及預警系統資料顯示，腸病毒急診

病例千分比於今年3月底開始持續上升，腸病毒疫情即將

進入流行高峰期，應加強學童注意個人衛生，落實正確勤

洗手及生病不上學，防範校園傳染病疫情發生。

三、第17週各縣市學校通報率如附件二，目前計有677所公立

國小及其附設幼兒園志願參與本署「定點學校傳染病監視

通報系統」。

四、有關學校傳染病監視通報情形，請逕至本署「學校傳染病

監視通報系統」（https://school.cdc.gov.tw）查詢。

6

1030081477

■■■■■■花府 ■■■■■■■103/05/01

■■■■■■■

17

第2頁，共2頁

裝

訂

線

如有系統登入相關問題，請洽本署資訊室（02）2395-9825

分機3615協助處理。

正本：直轄市及各縣市衛生局、各縣市政府教育局

副本：教育部國民及學前教育署、教育部、本署急性傳染病組、本署新興傳染病整備組

、本署各區管制中心 2014-05-01
11:06:20